

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 65 Viernes 17 de marzo de 2017 Sec. V-A. Pág. 1977

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio de licitación, del Ayuntamiento de Soraluze-Placencia de las Armas, del contrato de servicios de limpieza de edificios e instalaciones municipales.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Soraluze-Placencia de las Armas.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Soraluze-Placencia de las Armas.
 - 2) Domicilio: Santa Ana kalea, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Soraluze, 20590.
 - 4) Teléfono: 943753043
 - 5) Telefax: 943753112
 - 6) Correo electrónico: udala@soraluze.eus.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.soraluze.eus.
 - d) Número de expediente: 1-2017.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Limpieza de edificios e instalaciones municipales.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Edificios e instalaciones municipales.
 - 2) Localidad y código postal: Soraluze, 20590.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
 - f) Admisión de prórroga: Sí, prorrogable anualmente por dos años más.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
- a) Importe neto: 668.771,88 euros. Importe total: 809.214 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% importe de adjudicación, excluido el IVA.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 40 días naturales a contar del día siguiente a la publicación del anuncio en el DOUE.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Soraluze-Placencia de las Armas.
 - 2) Domicilio: Santa Ana kalea, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Soraluze, 20590.
 - 4) Dirección electrónica: udala@soraluze.eus.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de marzo de 2017.

Soraluze, 13 de marzo de 2017.- El Alcalde.

ID: A170019299-1